



PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa
tel. 22 443 10 00, 22 443 10 01, faks 22 443 10 02
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, 3 września 2018 r.

Drodzy Uczniowie, Szanowni Państwo,

rozpoczął się nowy rok szkolny. Jest on szczególny, obchodzimy bowiem setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Wolność nie jest dana raz na zawsze, należy o nią dbać. Stoicie u progu dorosłości i to od Was w bardzo dużej mierze zależy, jaka będzie w przyszłości Polska i Warszawa. Już teraz ją tworzycie. Wasza wiedza, umiejętności, kreatywność to największy kapitał stolicy. Jestem przekonana, że wykorzystacie je jak najlepiej.

Dowodem na to, jak bardzo liczymy się z Waszym zdaniem, jest program „Młoda Warszawa. Miasto z klimatem dla Młodych 2016-2020”, który tworzyliśmy razem z Wami. Jako pierwsi w Polsce przyjęliśmy miejską politykę młodzieżową.


Przez ostatnich dwanaście lat warszawski samorząd dał narzędzia do tego, żebyście mogli współdecydować o naszym mieście. To budżet partycypacyjny, inicjatywa lokalna, konsultacje społeczne, młodzieżowe rady dzielnic i Młodzieżowa Rada m.st. Warszawy. Zachęcam Was do zgłaszania pomysłów i projektów w ramach programu Aktywna Warszawska Młodzież.

Z myślą o was, młodym pokoleniu, stworzyliśmy nowe miejsca w Warszawie takie, jak m.in. Centrum Nauki Kopernik, skateparki, urzędnia do street workoutu, modernizowaliśmy ośrodki sportu, boiska, pływalnie, szkoły i przedszkola. Zlecaliśmy i zlecamy organizacjom pozarządowym realizację projektów, dzięki którym zdobywacie wiedzę, umiejętności i rozwijacie swoje pasje.

Wasze prawa, możliwości współdecydowania o Warszawie, ale też miejsca i instytucje Wam dedykowane zebraliśmy w Miejskim Informatorze Młodzieżowym „Młoda Warszawa”, który jest również dostępny na stronie www.informatorrodzinny.um.warszawa.pl. O tych wszystkich możliwościach informujemy Was również spotykając się z uczniami pierwszych klas szkół ponadpodstawowych na warsztatach edukacji samorządowej „Nastolatek w samorządzie”.

Odkrywajcie potencjał Warszawy i dzielcie się z nami swoimi własnymi, śmiałymi pomysłami.

Życzę Wam samych sukcesów i udanego roku szkolnego,

Hanna Gronkiewicz-Waltz

Prezydent m.st. Warszawy